বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বৃহস্পতিবার, নভেম্বর ৩০, ২০২৩

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ১৫ অগ্রহায়ণ ১৪৩০/ ৩০ নভেম্বর ২০২৩

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৮৪.০৪৩.২২.২৮৭—গত ১৫ নভেম্বর ২০২৩ তারিখে ইউনেস্কো নির্বাহী বোর্ডের সদস্যপদ লাভের জন্য নির্বাচন অনুষ্ঠিত হয়। নির্বাচনে ভোটদানের জন্য মোট ১৮১টি দেশের মধ্য থেকে ১৪৪টি দেশের সমর্থন পেয়ে বাংলাদেশ ইউনেস্কো নির্বাহী বোর্ডের সদস্যপদে জয়লাভ করে।

মূল্য : টাকা ৪.০০

০৩। মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার বলিষ্ঠ ও প্রাজ্ঞ নেতৃত্বের কারণে ইউনেস্কো নির্বাহী বোর্ডের সদস্যপদে বিপুল ভোটে নির্বাচিত হওয়ার মাধ্যমে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর হওয়ায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ১২ অগ্রহায়ণ ১৪৩০/ ২৭ নভেম্বর ২০২৩ তারিখের বৈঠকে একটি অভিনন্দন প্রস্তাব গৃহীত হয়।

০৪। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ মাহবুব হোসেন

মন্ত্রিপরিষদ সচিব

মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব

১২ অগ্রহায়ণ ১৪৩০
ঢাকা: ২৭ নভেম্বর ২০২৩

গত ১৫ নভেম্বর ২০২৩ তারিখে ইউনেস্কো নির্বাহী বোর্ডের সদস্যপদ লাভের জন্য নির্বাচন অনুষ্ঠিত হয়। নির্বাচনে ভোটদানের জন্য মোট ১৮১টি দেশের মধ্য থেকে ১৪৪টি দেশের সমর্থন পেয়ে বাংলাদেশ ইউনেস্কো নির্বাহী বোর্ডের সদস্যপদে জয়লাভ করে।